
hsarb hdriguez Cuellar 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA  DE SENADO 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLU 

LEY DE 27 DE MARZO DE 2020 N° 1287 

(-( 	Y)7 (r Ya( (,) . 	 Pa7 (le (--)./_,/ )(I/ ?ir(' 

ncY ( . , "-07 	• .,(„))? ra 	eciry. 	? 	,Y9'Ift! f())1(1 

JEANINE Á I CLIÁ VEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

130I,I \TIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 
de la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título gratuito, de 
un lote de terreno con una superficie de 200,0040 hectáreas (ha), de propiedad del 
Gobierno Autónomo Municipal de Mapiri, ubicado en Achiquiri, Comunidad de 
Charopampa del Municipio de Mapiri, Provincia Larecaja del Departamento de La Paz, 
registrado en las oficinas de Derechos Reales del Departamento de La Paz, bajo el 
Folio Real con Matrícula Computarizada N° 2.06.7.03.0000005, cuyas colindancias 
son: Al Norte, con la comunidad Charopampa; al Sur, con la comunidad Charopampa; 
al Este, con la comunidad Charopampa; al Oeste, con la comunidad Charopampa; a 
favor de la Universidad Pública de El Alto — UPEA, con destino exclusivo para la 
construcción de una Infraestructura de la Sub Sede Universitaria de la UPEA, conforme 
a lo establecido en la Ley Autónoma Municipal N° 04/2019, promulgada el 23 de 
septiembre de 2019 por el Gobierno Autónomo Municipal de Mapiri. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamb 	Legisl va Plurinacional, a los diez 
días del mes de marzo del año dos mil veint 

Dip. n. Mónica Eva Copa Murga 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

SEN DORA  SECRETARIA 

rgii Choque Siñani 
ESIDENTE 

C MARA DE DIPUTADOS 

SE DORA ECRETARIA 
Sen. 	Yvtán Rama 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADO 	ETARIO 
(Di p. Saud 	en4 Lopez 
PRIMER ti .RETA 12 I A 
(:AMARA In: M'UTA DOS 

I 1,3%1  ,1  I  IVA  PI 



ez egrette 
RO DE L RESIDENCIA 

Conde 
RO DE EDUCACIÓN 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes 
de marzo del año dos mil veinte. 


	Page 1
	Page 2

